194. *Celsus libro 38. Digestorum.*

Omnia fere jura hæredum perinde habentur, ac si continuo sub tempus mortis hæredes extitissent.

195. *Modestus libro sexto Differentiarum.*

Qui per successionem quamvis longissimam defuncto hæredes constitentur, non minus hæredes intelliguntur, quam qui principaliter hæredes existunt.

196. *Idem libro septimo Differentiarum.*

Expressa nocent, non expressa non nocent.

197. *Idem libro octavo Regularum.*

Privilegia quædam causæ sunt, quædam personæ. Et ideo quædam ad hæredem transmittuntur, quæ causæ sunt: quæ vero personæ sunt, ad hæredem non transeunt.

198. *Idem libro singulari de Ritu nuptiarum.*

Semper in conjunctionibus, non solum quid liceat, considerandum est: sed & quid honestum sit.

199. *Javolenus libro decimotertio ex Cassio.*

Neque in interdicto, neque in cæteris causis, pupillo nocere oportet dolum tutoris, sive solvendo est, sive non est.

200. *Idem libro sexto Epistolarum.*

Non potest dolo carere, qui imperio Magistratus non paruit.

201. *Idem libro septimo Epistolarum.*

Quoties nihil sine captione investigari potest: eligendum est, quod minimum habeat iniquitatis.

202. *Idem libro decimo Epistolarum.*

Omnis definitio in jure Civili periculosa est; parum est enim, ut non subverti possit.

203. *Pomponius libro vigesimo-octavo ad Quintum Mucium.*

Minus est actionem habere, quam rem.

204. *Idem libro 39. ad Quintum Mucium.*

Plerumque fit, ut ea, quæ a nobis abire possunt, perinde in eo statu sint, atque non si essent ejus conditionis, ut abire possint. Et ideo quod fisco obligamus, & vindicare interdum, & alienare, & servitutem in prædio imponere possumus.

205. *Idem libro non ex variis Lætionibus.*

Jure naturæ æquum est, neminem cum alterius detrimento & injuria fieri locupletiosem.

206. *Ulpianus libro primo ad Legem Juliam & Papiam.*

Res judicata pro veritate accipitur.

207. *Paulus libro 3. ad Legem Juliam, & Papiam.*

Non potest videri desisse habere, qui numquam habuit,

208. *Ulpianus libro 4. ad Legem Juliam & Papiam.*
 Servitutem mortalitati fere comparamus.

209. *Licinius Rufinus lib. 2. Regularum.*

Quæ ab initio inutilis fuit institutio, ex post facto con-
 valefcere non potest.

210. *Paulus libro 59. ad Edictum.*

Servus reipublicæ causa abesse non potest.

*Sequuntur præterea Tituli duo de Regulis Juris, ex
 corpore Juris Canonici sive Pontificis desumpti. Quo-
 rum prior est Titulus XLI. lib. V. Decretalium Gre-
 gorii noni summi Pontificis. Alter vero titulus est
 ultimus libri 6. eorumdem Decretalium, seu Bonifa-
 cii octavi etiam summi Pontificis.*

TITULUS XLI. LIBRI V.

Decretalium Gregorii noni summi
 Pontificis.

DE REGULIS JURIS

Canonici, Caput seu Regula I.

OMnis res, per quascumque causas nascitur, per eaf-
 dem dissolvitur.

2. *Esote Misericordes &c.* Hoc loco nihil aliud nobis
 præcipi existimo, nisi ut ea facta, quæ dubium est, quo
 animo fiant, in meliorem partem interpretemur. Quod
 enim scriptum est (apud Luc. c. 6.) *Ex fructibus eorum*
cognoscetis eos; de manifestis dictum est, quæ non possunt
 bono animo fieri; ut stuprum, blasphemiam, furta, ebrie-
 tates, & similia, de quibus nobis permittitur judicare.

3. Utilius scandalum nasci permittitur, quam veritas
 relinquatur.

4. Quod non est licitum in lege, necessitas facit licitum.

5. Quod latenter, aut per vim, vel alias illicite in-
 troducitur, nulla debet stabilitate subsistere.

6. In ipso causæ initio non est a quæstionibus inchoandum.

7. Quidquid in sacris Deo rebus & Episcopis injuste
 agitur, pro sacrilegio reputatur, quia sacra sunt, & a
 quoquam violari non debent.

8. Qui ex timore facit præceptum, aliter, quam de-
 beat, facit; & ideo jam non facit.

9. Desinat peccator, quia offendens in uno, factus est
 omnium reus.

10. Non potest esse pastoris excusatio, si lupus oves
 comedit, & pastor nescit.

11. Indignum est, & a Romanæ Ecclesiæ alienum consue-
 tudine, ut pro spiritualibus facere quis homagium compella-
 tur.

TITULUS ULTIMUS

libri sexti Decretalium Bonifacii octavi
summi Pontificis.

DE REGULIS JURIS.

Cap. seu Reg. I.

- B**eneficium Ecclesiasticum non potest licite sine institutione Canonica obtineri.
2. Possessor malæ fidei, ullo tempore non præscribit.
 3. Sine possessione præscriptio non procedit.
 4. Peccatum non dimittitur, nisi restituatur ablatum.
 5. Peccati venia non datur, nisi correcto.
 6. Nemo potest ad impossibile obligari.
 7. Privilegium personale personam sequitur, & extinguitur cum persona.
 8. Semel malus, semper præsumitur esse malus.
 9. Ratum quis habere non potest, quod ipsius nomine non est gestum.
 10. Ratihabitionem retrahi, & mandato non est dubium comparari.
 11. Cum sunt partium jura obscura, reo favendum est potius, quam actori.
 12. In judiciis non est acceptio personarum habenda.
 13. Ignorantia facti, non juris, excusat.
 14. Cum quis in jus succedit alterius, justam ignorantiam causam censetur habere.
 15. Odia restringi, & favores convenit ampliari.
 16. Decet, concessum a principe beneficium esse mansurum.
 17. Indultum a jure beneficium non est alicui auferendum.
 18. Non firmatus tractu temporis, quod de jure ab initio non subsistit.
 19. Non est sine causa, qui rei, quæ ad eum pertinet, se immiscet.
 20. Nullus pluribus uti defensionibus prohibetur.
 21. Quod semel placuit, amplius displicere non potest.
 22. Non debet aliquis alterius odio prægravari.
 23. Sine culpa, nisi subsit causa, non est aliquis puniendus.
 24. Quod quis mandato facit judicis, dolo facere non videtur, cum habeat parere necesse.
 25. Mora sua cuilibet est nociva.
 26. Ea quæ fiunt a iudice, si ad ejus non spectent officium, viribus non subsistunt.
 27. Scienti & consentienti non fit injuria, neque dolus.
 28. Quæ a jure communi exorbitant, nequaquam ad consequentiam sunt trahenda.
 29. Quod omnes tangit, ab omnibus debet approbari.
 30. In obscuris minimum est sequendum.